
Chihuahua, Chih., sábado 20 de marzo de 2021. No. 23

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional N° SCOP-LPN-012-2021 para la adjudicación del contrato de 
Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo a la remodelación del antiguo edificio 
de correos para uso de biblioteca pública en la Av. Lerdo en Ciudad Juárez, Chih. 

Pág. 1492
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/031/2021, relativa a la adquisición de sustancias 
químicas y materiales para la operación de laboratorios, requeridos por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1493
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/033/2021, relativa a la adquisición de equipo y 
materiales para laboratorio, requeridos por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.

Pág. 1494
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/034/2021, relativa a la adquisición de llantas, 
requeridas por la Secretaría de Desarrollo Rural.

Pág. 1495
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/035/2021, relativa a la adquisición de materiales y 
contratación de servicios para la remodelación de fachada e interiores de baños en diversas plazas de cobro. 

Pág. 1496
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/036/2021, relativa a la adquisición de materiales 
para el Programa de Fomento a la Producción Familiar Indígena 2021, requeridos por la Comisión Estatal para 
los Pueblos Indígenas.

Pág. 1497
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/037/2021, relativa a la contratación del servicio de 
internet, requerido por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 1498
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1490  

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/038/2021, relativa a la contratación del servicio de 
internet, requerido por la Coordinación de Política Digital.

Pág. 1499
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitación Pública Estatal Presencial N° JMAS-DT-CT-AD-2021-09, relativa a la adquisición 
de seis plantas de emergencia de diversos voltajes.

Pág. 1500
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Estatal Presencial N° JMAS-DT-CT-AD-2021-10, relativa a la adquisición 
de seiscientos cincuenta y seis tubos de columna.

Pág. 1501
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE OJINAGA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° JMASOJ/LPP-03/2021, relativa a la adquisición de 
insumos.

Pág. 1502
-0-

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° SEECH-LP-13-2021, relativa a la adquisición de 
unidades paquete frío/calor a gas, incluyendo su instalación. 

Pág. 1504
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° SEECH-LP-14-2021, relativa a la adquisición de 
mobiliario y equipo. 

Pág. 1505
-0-

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
RESOLUCIÓN N° IEE/CE74/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, en relación con 
la modificación del convenio de coalición parcial para postular candidaturas a la Gubernatura, Diputaciones por el 
principio de mayoría relativa, Integrantes de Ayuntamientos y Sindicaturas, presentado por los Partidos Políticos 
Morena, del Trabajo y Nueva Alianza Chihuahua, denominada “Juntos Haremos Historia en Chihuahua”.

-FOLLETO ANEXO-

RESOLUCIÓN N° IEE/CE75/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, en relación 
con la modificación del convenio de coalición flexible para postular candidaturas a Diputaciones por el principio 
de mayoría relativa, Integrantes de Ayuntamientos y Sindicaturas, presentado por los Partidos Políticos Acción 
Nacional y de la Revolución Democrática, denominada “Nos Une Chihuahua”.

-FOLLETO ANEXO-

RESOLUCIÓN N° IEE/CE80/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, por el que se 
aprueba el dictamen de la Comisión Temporal de Seguimiento del procedimiento de selección de las Consejeras 
Presidentas y Consejeros Presidentes, Secretarias y Secretarios, Consejeras y Consejeros de las Asambleas 
Municipales del Instituto, en virtud del cual se sustituyen las Secretaría de la Asamblea Municipal de Madera, así 
como una Consejería de la Asamblea Municipal de Guadalupe y, en consecuencia, se modifica su integración 
para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
 

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1491

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Pública Nacional Presencial N° 02-2021 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a 
base de precios unitarios y tiempo determinado de Licitaciones N° DOPM-02-2021, relativo a la rehabilitación 
del sistema de riego en la senda El Encino y Presa Chihuahua; y DOPM-03-2021, relativa a la remodelación de 
la antigua bodega del DIF Municipal.

Pág. 1506
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA N° N18/2021 Licitación Pública Presencial N° MC-C.A.A.C.S.-N18/2021, relativa a la adquisición 
de tabletas digitales.

Pág. 1507
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GUADALUPE Y CALVO
CONVOCATORIA Pública Nacional para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios 
y tiempo determinado de Licitaciones N° MGC-FISM-LP/R3321003/2021, relativo a la rehabilitación de  caminos 
en diversas localidades; MGC-FISM-LP/R3321020/2021, relativo a la pavimentación con concreto hidráulico en 
colonia La Minita; y MGC-FISM-LP/R3321021/2021, relativo a la construcción de aulas y canchas en diversas 
localidades. 

Pág. 1508
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitaciones Públicas Presenciales Nº CA-OM-029-2021, relativa a la prestación de servicios de 
alimentos; CA-OM-030-2021, relativa a la adquisición de equipo médico, mastógrafo; CA-OM-031-2021, relativa 
a la adquisición de equipo dental; CA-OM-032-2021, relativa a la adquisición de ambulancia; CA-OM-033-2021, 
relativa a la prestación del servicio de mantenimiento correctivo y adquisición de refacciones para vehículos 
diésel; y CA-OM-034-2021, relativa a la adquisición de material para la señalización horizontal y vertical.

Pág. 1510 
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES
CONVOCATORIA Nacional para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo 
determinado de Licitaciones N° OP2021-LPMUN-107, relativo a la construcción de Centro Cultural Ferrocarril 
edificio de “Artes Plásticas”; OP2021-LPMUN-108, relativo a la construcción de salón de usos múltiples del DIF 
“Salón Dorado”; OP2021-LPMUN-109, relativo a la rehabilitación del pabellón de usos múltiples del Edificio “El 
Engrane”; y OP2021-LPMUN-115, relativo a la construcción del Paseo del Deportista.

Pág. 1512
-0-

CONVOCATORIA Nacional para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y 
tiempo determinado de Licitaciones N° OP2021-LPMUN-128, relativo a la construcción de cuartos dormitorios;  
OP2021-LPMUN-129, relativo a la construcción de cuartos para cocina; OP2021-LPMUN-130, relativo a la 
construcción de cuartos para baños y techumbres; y OP2021-LPMUN-131, relativo a la construcción de Foro 
Cultural Reforma.

Pág. 1514
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 1516 a la Pág. 1525

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1492  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1493

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1494  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1495



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1496  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1497



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1498  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1499



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1500  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1501



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1502  

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE OJINAGA



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1503



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1504  

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1505



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1506  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1507

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1508  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GUADALUPE Y CALVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1509



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1510  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1511



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1512  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1513



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1514  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1515



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1516  

ROSA LINDA SALAS BUSTILLOS         212-23-27-31-35-39-43-47
-0-  

GILBERTO SOSA REYES Y OTRA                             214-23-24-25
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1517

MARIA DEL CARMEN BEDOYA CALDERON Y OTRO     215-23-24-25
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BACHÍNIVA, CHIH.

CYNTHIA PAOLA ESCOBEDO ESTRADA                       216-23-25
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BACHÍNIVA, CHIH.

JAQUELINE PARRA OCHOA                                           218-23-25
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1518  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

LIDIA SANCHEZ GONZALEZ                                           192-21-23
-0-  

EFRAIN ROMERO GARCIA                                             194-21-23
-0-  

FELIPE CHAVEZ RODRIGUEZ                                        193-21-23
-0-  

JORGE RODRIGUEZ CRUZ                                            195-21-23
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1519

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

DIANA SUSANA CEBALLOS PLACENCIO                      196-21-23
-0-  

PABLO ADRIAN FRESCAS FLORES                              198-21-23
-0-  

ELIZABETH FLORES FLORES                                        197-21-23
-0-  

ANA PATRICIA DIAZ BURCIAGA                                     199-21-23
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1520  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

MIRNA ODILIA SOTO VARELA                                        200-21-23
-0-  

ELEDUVINA VARELA TERCERO                                     202-21-23
-0-  

VICTOR ADRIAN QUEVEDO FERNANDEZ                    201-21-23
-0-  

YARELI NUÑEZ ALMANZA                                              203-21-23
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1521

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
BUENAVENTURA, CHIH.

JORGE IGNACIO ORTIZ HERNANDEZ                          204-21-23
-0-  

CINTYA NALLELY CENICEROS MEDRANO                   207-21-23
-0-  

MANUEL RODRIGUEZ PERCHEZ                                  205-21-23
-0-  

ZULEMA RASCON MARRUFO                                        208-21-23
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1522  

ANTONIO DE LEON CHAVEZ Y OTRA                           189-21-23
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1523

SANDRA LUCIA RODRIGUEZ CASTRO Y OTROS        209-21-23
-0-  

CARMEN GABRIELA LARA GODINA                         210-22-23-24
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1524  

MARIA DEL ANGEL NEVAREZ VILLANUEVA      76-11-15-19-23-27-31-35
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1525

FRIDA VANESSA JARA RODRÍGUEZ     57-7-11-15-19-23-27-31-35
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1526  

SENTENCIA
    Juzgado Primero Civil

    Distrito Hidalgo
    Cd. Parral, Chih.

HIDALGO DEL PARRAL, CHIH. A DIEZ DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para resolver en definitivo los autos del juicio DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por los 
C.C. JESÚS CERVANDO PALMA LUNA Y SONIA ZEPEDA MARTINEZ, Expediente número 83/2010 

y:
R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O
POR LO EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 

R E S U E L V E
PRIMERO.- HA PROCEDICO LA VIA ESPECIAL DE DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- SE DECRETA LA DISOLUCION DEL VINCULO MATRIMONIAL QUE UNE A LOS 
C.C. JESÚS CERVANDO PALMA LUNA Y SONIA ZEPEDA MARTINEZ, CELEBRADO CON FECHA 

TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DOS, EN VILLA OCAMPO, DGO.
TERCERO.- QUEDAN LOS CONYUGES EN APTITUD DE CONTRAER NUEVAS NUPCIAS, 
PERO LA SEÑORA SONIA ZEPEDA MARTINEZ, NO PODRA HACERLO HASTA TENER MAS DE 
TRESCIENTOS DIAS DE SEPARADA FISICAMENTE DE SU CONYUGE O MEDIARE EXAMEN 
MEDICO QUE ACREDITE NO ENCONTRARSE EMBARAZADA, DE CONFORMIDAD CON LO 

DISPUESTO POR EL ARTICULO 257 DEL CODIGO CIVIL PARA EL ESTADO.
CUARTO.- LOS MENORES KEVIN JEHU Y JESÚS EDUARDO PALMA ZEPEDA, QUEDARAN BAJO 

LA GUARDA Y CUSTODIA DE SU MADRE LA SEÑORA SONIA ZEPEDA MARTINEZ.
QUINTO.- UNA VEZ QUE CAUSE EJECUTORIA LA PRESENTE RESOLUCION PUBLIQUESE LA 
PARTE RESOLUTIVA EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO Y GIRESE ATENTO OFICIO AL 
C. OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL DE VILLA OCAMPO, DGO., PARA QUE SE SIRVA HACER LAS 
ANOTACIONES CORRESPONDIENTES EN EL ACTA NUMERO 00046, LIBRO 3, TOMO 1, DE LA 
SECCION DE MATRIMONIOS DE ESA POBLACION, LO ANTERIOR UNA VEZ ACREDITADOS 
LOS REQUISITOS NECESARIOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL ACTA CORRESPONDIENTE, 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 421 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES 

VIGENTE EN EL ESTADO.
SEXTO.- Y EN VIRTUD DE QUE DICHA OFICINA PUBLICA TIENE SU     DOMICILIO FUERA DEL 
LUGAR DE LA RESIDENCIA DE ESTE TRIBUNAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR 
LOS ARTICULOS 129 Y 130 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA EL ESTADO, 
SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO CON LOS INSERTOS NECESARIOS AL C. JUEZ DE 
PRIMERA INSTANCIA MIXTO DE SANA MARIA DEL ORO, DGO., PARA QUE EN AUXILIO DE 
LAS LABORES DE ESTE TRIBUNAL LIBRE EL OFICIO A QUE SE REFIERE EL PUNTO QUINTO 

RESOLUTIVO. 
N O T I F I Q U E S E

Así lo resolvió y firma el LIC. MARTIN DUARTE PRIETO, Juez Primero de lo Civil del Distrito Judicial 
Hidalgo, en unión de el Secretario de Acuerdos, con quien actúa y dá fe. DOY FE.

HIDALGO DEL PARRAL, CHIH., A VEINTICINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Por presentada la C. SONIA ZEPETA MARTINEZ, con su escrito recibido el día veinticuatro de marzo del 
año en curso, a las once horas con cincuenta minutos, atento a lo que solicita, y toda vez que ninguna de las 
partes interpuso recurso legal alguno en contra de la sentencia dictada en el presente juicio, se declara que 
la misma ha causado ejecutoria para los efectos legales a que haya lugar, de conformidad con el artículo 397 
Fracción II, del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, así mismo y tomando en consideración que 
con la documental que se acompaña consistente en certificado de ingresos número 1009354, expedido por la 
Recaudación de Rentas de esta Ciudad, se acredita que han sido cubiertos los derechos para el levantamiento 
del acta de divorcio correspondiente en los términos de lo dispuesto por los artículos 420 y 421 del Código 
de Procedimientos Civiles en el Estado, luego entonces, dese cumplimiento al puto resolutivo quinto de la 
misma girándose los oficios respectivos, así mismo hágasele devolución de los documentos originales que 
exhibió y expídasele a su costa las copias certificadas de lo que indica previa toma simple de razón que de 

ello quede en autos, de conformidad con el artículo 84 del Ordenamiento Legal invocado.
NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el Lic. Martín Duarte Prieto, Juez Primero de lo CIVIL del Distrito Judicial HIDALGO, 
en unión del Secretario de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

JESÚS CERVANDO PALMA LUNA Y OTRA
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 20 de marzo de 2021.               1527

SENTENCIA
    Juzgado Primero Civil
    Distrito Benito Juárez

    Cd. Cuauhtémoc, Chih.
CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

VISTOS, para resolver en definitivo los autos del expediente número 162/2010, relativo al Juicio de 
Divorcio por mutuo consentimiento, promovido por los señores JOSE ALEJANDRO FLORES MENDOZA 

Y CLAUDIA LUCY CHAVEZ DELGADO por sus propios derechos y:
R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O
POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 

R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de divorcio por mutuo consentimiento, promovida por JOSE 
ALEJANDRO FLORES MENDOZA Y CLAUDIA LUCY CHAVEZ DELGADO por sus propios 

derechos.. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto el Vínculo matrimonial, que desde el día diez de noviembre del dos mil 
contrajeron JOSE ALEJANDRO FLORES MENDOZA Y CLAUDIA LUCY CHAVEZ DELGADO, ante el 
oficial de Registro Civil de esta ciudad de Cuauhtémoc, Chihuahua, bajo el régimen de sociedad conyugal, 
el cual obra bajo el Acta número 378, Folios 5, Libro 109, de la Sección Matrimonios. Así mismo se declara 

disuelta la sociedad conyugal contraída con motivo de dicho vínculo.
TERCERO.- Se aprueba para los efectos legales conducentes, el convenio efectuado por los promoventes. 
En el entendido de que por lo que respecta a la pensión alimenticia, ésta se irá actualizando de manera 
automática, conforme a los incrementos porcentuales al salario mínimo de la región, o por cualquier otro 
motivo que dé lugar a su incremento, dada la variación de las circunstancias, de conformidad con el artículo 

286 del Código Civil.
CUARTO.- Quedan los divorciados en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 

hasta en tanto transcurran trescientos días de separada físicamente de su esposo..
QUINTO.- Una vez cause ejecutoria la presente sentencia, gírese Oficio al Encargado del Periódico Oficial 
del Estado, a fin de que se realice la publicación que corresponda y hecho lo anterior, atento a lo dispuesto 
por los Artículos 420 y 421 del Código de Procedimientos Civiles, gírese Oficio al Oficial del Registro Civil 

correspondiente, a fin de que se sirva hacer la anotación respectiva y levante el acta que corresponda.
N O T I F I Q U E S E

Lo resolvió y firma el LICENCIADO ADOLFO MALDONADO DELGADO, Juez Primero Civil del 
Distrito Judicial Benito Juárez, ante su Secretario de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

CIUDAD CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA; A SEIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTA la constancia que antecede y en atención a la misma, se declara que la sentencia dictada en el 
presente juicio, ha causado ejecutoria, para todos los efectos legales conducentes, de conformidad con 
lo dispuesto por el artículo 397 Fracción II del Código de Procedimientos Civiles, en relación con el 114 
del mismo ordenamiento legal citado. En consecuencia dése cumplimiento al punto resolutivo QUINTO 
de la misma, por lo que expídaseles las copias certificadas que soliciten las partes, de conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 84 del ordenamiento legal citado. Hágase la devolución de los documentos anexos 
al escrito inicial de demanda. Una vez hecho lo anterior archívese el expediente como un asunto totalmente 

concluido mediante las anotaciones correspondientes que en el libro de Gobierno se haga.
NOTIFIQUESE:

Así lo acordó y firma el LICENCIADO ADOLFO MALDONADO DELGADO Juez Primero de lo Civil, 
del Distrito Judicial Benito Juárez, ante la Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

JOSE ALEJANDRO FLORES MENDOZA Y OTRA
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 20 de marzo de 2021.1528  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823
Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 64.79

Costo de la Suscripción anual                               $4,043.03  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $2,021.51
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,209.74

Media página	 $604.87

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$8.51

$47.29

LIC. FRANCISCO JAVIER CORRALES MILLÁN

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

LIC. FRANCISCO JAVIER CORRALES MILLÁN
DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD

EDITADO CON LA COLABORACIÓN DE LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso 
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350.

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 
VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD


